

چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۴ | ۶ محرم ۱۴۴۷

گزارش یک مهساگرندی

در روزهایی که بسیاری از کشورهای جهان، با اتکا به پیشرفته‌ترین امکانات آموزشی، در تلاشند نخبگان فردای خود را بسازند، در ایران و در روزهایی که آسان نبوده‌اند، باشگاه دانش‌پژوهان جوان، امیدوار و مقاوم، ایستاده‌است؛ باشگاهی که با تکیه بر شور و استعداد نوجوانانی از سراسر کشور، ریشه‌های درخت علم را در دل همین خاک سخت، آبیاری می‌کند. ■■■

در ۱۲ روز جنگ تحمیلی با رژیم غاصب که ملت ایران، صحنه‌هایی از جان‌فشانی و ایستادگی را رقم زدند، صحنه‌هایی که در تاریخ ماندگار شد. امروز، در همان فضای خاطره‌انگیز و پر فشار، باشگاه دانش‌پژوهان جوان، بدون حتی لحظه‌ای توقف، در حال برگزاری دوره‌های تابستانه، آموزش تخصصی و اعزام تیم‌های ملی المپiادی است. اکنون، در باشگاهی که سنگر علم را همچون خاکریزهای دفاع مقدس زنده نگه داشته، هر کلاس، تمرینی است برای ایستادن و هر اعزام، رژه‌ای است بی‌صدا اما مقتدر بر جبهه جهانی دانش.

■ ادامه راه شهیدان علم

روز گذشته، سپیدرضا حسینی، رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان با لحنی آمیخته به احترام و حماسه، یاد شهدای جنگ تحمیلی و شهدای علمی را گرامی داشت و با صراحت اعلام کرد که مسیر باشگاه، تنها یک مسیر آموزشی نیست، بلکه ادامه راه کسانی است که جان خود را در راه اعتلای علم و کشور فدا کردند: «باشگاه دانش‌پژوهان در این مقطع حساس، با تمرکز بر برگزاری دوره تابستانه المپیادهای علمی، آماده‌سازی و اعزام تیم‌های ملی برای درخشدن در رقابت‌های جهانی، مسیر خود را با قوت ادامه داد. ما خود را متعهد می‌دانیم که بر چم علم را برافراشته نگه‌داریم و راه شهیدان علم را دنبال کنیم.» بدون شک این صحبت‌ها، نه تنها بیانگر یک برنامه‌ریزی آموزشی، بلکه بازتابی از یک باور عمیق به رسالت ملی و فرهنگی باشگاه است و بس.

■ وقتی زمان هم شکست می‌خورد

در شرایطی که برخی از نهادها با مشکلات، کندی و حتی تأخیر در اجرای برنامه‌هایشان مواجه هستند، باشگاه دانش‌پژوهان جوان توانسته با ارقای فرا بیندهای اجرایی، گامی فراتر بردارد. حسینی با افتخار از این دستاورد یاد کرد: «اعلام نتایج قبولی و راه‌یافتگان به دوره تابستانه، اسمال زودتر از سال‌های گذشته انجام شد. این امر حاصل تلاش شبانه‌روزی همکاران ما در باشگاه و همراهی ارژندهای فارغ‌التحصیلان المپیادی است که در فرآیندهای علمی و اجرایی مشارکت داشتند.» در واقع، این

در شرایطی که طبق قوانین بین‌المللی، حمله و هدف قرار دادن امدادگران و ماشین‌های امدادی ممنوع است، در حمله ۱۲ روزه اسرائیل علیه کشورمان یک آمبولانس هلال احمر مورد حمله مستقیم قرار گرفت و پنج تن از امدادگران این جمعیت به شهادت رسیدند و ۳۰ نفر هم مجروح شدند. حالا رئیس کمیته ملی حقوق بشر دوستانه کشورمان با ارسال نامه‌های رسمی جداگانه؛ از سران و رهبران جمعیت‌های ملی صلیب سرخ و هلال احمر خواست که نقض قواعد بین‌المللی حقوق بشر دوستانه و حمله به امدادگران توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کنند تا با حفظ همبستگی، مانع از تکرار این وقایع در سراسر دنیا شوند. ■■■

رژیم صهیونیستی در طول حیات منحوس خود با راه قوانین بین‌المللی و حقوق بشری را زیر پا گذاشته و بر نظامیان، زنان و کودکان و امدادگران و خبرنگاران را مورد تهاجم قرار داده‌است. خودروهای امدادی به عنوان نماد کمک‌های بشر دوستانه باید از هر گونه حمله و تعرض مصون باشند. بر اساس کنوانسیون‌های ژنو، حمله به امدادگران و وسایل نقلیه آنها یک عمل غیرقانونی و غیرانسانی محسوب می‌شود. با این حال، رژیم صهیونیستی نه تنها به این قوانین احترام نمی‌گذارد، بلکه به طور مکرر اقدام به حملات هوایی و زمینی علیه اهداف غیرنظامی می‌کند. حالا پیر حسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر از شکایت ایران به کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در پی حمله رژیم صهیونی به امدادگران هلال احمر خبر داد.

■ موشک روی سر بیماران

کولیوند با بیان اینکه در این مسیر هم پنج نفر از عزیزانمان شهید شدند، گفت: «در دنیا کنار بیمارستان‌ها نوشته شده‌است «جوق زدن ممنوع» اما متأسفانه آنها موشک زدند.»

جامعه

سرویس اجتماعی ۶۰۰۸۸۵۲۳۰

تیم ملی المپیاد ریاضی جمهوری اسلامی ایران، شامگاه هشتم تیرماه، از مشهد راهی چین شد

تا با شرکت در کمپ بین‌المللی آموزشی، خود را برای حضور در المپیاد جهانی به میزبانی کشور استرالیا آماده کند

مأموریت جهانی دانش‌آموزان ایرانی در مسیر شهیدان علم

رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان: در سخت‌ترین شرایط، آماده‌سازی و اعزام تیم‌های ملی برای درخشدن در رقابت‌های جهانی

مسیر خود را با قوت ادامه داده‌است



آزمون‌های پایانی را به‌صورت حضوری برگزار کند تا امکان ارزیابی دقیق‌تر و عادلانه‌تر فراهم شود.»

■ سفیران علم ایران در جهان

حسینی با اشاره به اعزام تیم ملی المپیاد ریاضی به چین که یکی از نقاط اوج بود، اشاره کرد و گفت: «اولین تیم اعزامی باشگاه، تیم ملی المپیاد ریاضی جمهوری اسلامی ایران، شامگاه یک‌شنبه، هشتم تیرماه، از مشهد مقدس راهی کشور چین شد تا با شرکت در کمپ بین‌المللی آموزشی این کشور، خود را برای حضور در المپیاد جهانی به میزبانی کشور استرالیا آماده کند. این اعزام، مصاد واقعی استادگی علمی جوانان ایرانی در برابر تمام تهدیدها و محدودیت‌هاست.»

بی‌تردید در جهانی که رقابت علمی به میدان این روزها باشگاه دانش‌پژوهان جوان نه تنها نهادهی آموزشی، بلکه سنگری برای مقاومت علمی در برابر فشارهای بیرونی تبدیل شده‌است، در روزگاری که چراغ علم هدف تهدید قرار گرفته، این باشگاه با

■ سنگر علم، مستحکم‌تر از همیشه

رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان در بخش

شماره ۳۲۴۳ | روزنامه جوان |

روزنامه جوان | شماره ۳۲۴۳

حضور و کلا

در عرصه دفاع از حقوق مشروع ایران

در مجامع بین‌المللی

به عنوان یکی از اعضای کوچک جامعه بزرگ حقوقی و وظیفه خود می‌دانم تا در رابطه با حملات نظامی متجاوزانه از سوی اسرائیل و آمریکا به خاک ایران، نقطه‌نظراتی را از منظر حقوقی ارائه کنم. همگان می‌دانیم که با توجه به حقوق بین‌الملل، اسرائیل در جنگ با ایران موارد بسیاری را زیر پا گذاشته است. حقوق بین‌الملل طیف وسیعی از اقدامات و تعهدات و قواعد است که متناسبانه با اقدام کاملاً ناسایست و جنایتکارانه اسرائیل که خود هنوز به رسمیت کشوری هم انتخاب نشده، مورد نقض قرار گرفته‌است. اقدامات سخیف اخیر اسرائیل، شامل طیف وسیعی از اقدامات و ترک فعل‌ها از جمله نقض معاهدات، نقض قواعد حقوق بشر دوستانه، نقض حقوق بشر و نقض سایر قواعد حقوق بین‌الملل محسوب می‌شود. اسرائیل در موارد متعددی حقوق بین‌الملل را دست‌کم در رابطه با ایران زیر پا گذاشته است که در رابطه با برخی از آنان می‌توان به حمله به غیرنظامیان و مراکز غیرنظامی اشاره کرد. تخریب زیرساخت‌ها و محیط‌زیست که متناسبانه در جنگ ۱۲ روزه از جنایات اسرائیل محسوب می‌شود، مورد دیگری است که می‌توان از آن نام برد. تخریب مراکز غیرنظامی مثل بیمارستان‌ها، مدارس و محیط‌زیست از مصادیق جنایت جنگی دیگر اسرائیل علیه ایران است.

اینها تنها بخشی از جنایت و تجاوز رژیم اسرائیل در قبال ایران است. در این خصوص لازم به نظر می‌رسد که نقش و کلابیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد. نقش و وظیفه و کلاهی متخصص حقوقی، به‌ویژه در زمینه مبارزه با نقض قوانین بین‌المللی و دفاع از حقوق کشورمان در مقابل جنایات جنگی اهمیت ویژه‌ای دارد که می‌توان در نگاهی اجمالی به آنها اشاره کرد.

در این رابطه و کلامی می‌توانند در محاکم بین‌المللی پیگیری حقوق ملی و بین‌المللی کشورمان را بر عهده بگیرند. در این خصوص یکی از وظایف مهم و کلا، ثبت شکایات در دادگاه‌های بین‌المللی مانند دادگاه کیفری بین‌المللی ICC است. این دادگاه به جرم‌هایی مانند جنایات جنگی، نسل‌کشی و جنایت‌های علیه بشریت رسیدگی می‌کند.

و کلابیش به عنوان مدافعان حقوق ملی و بین‌المللی به موضوع جنایات جنایتکاران، مخصوصاً اسرائیل، رسیدگی قانونی کنند. این کار، هم راستا با وظیفه عدالت‌خواهی و پاسداری از حقوق انسانی است. نقض افکاهی بخشی از سوی این قشر را توسط رسانه‌ها ناپدید نایده گرفت. و کلابیش مردم و مسئولان را درباره حق و حقوق بین‌المللی و ضرورت تطبیق رفتار کشور‌های دیگر با این حقوق آگاه کند تا جامعه و همچنین جوامع بین‌المللی از ندانم نقض قوانین جلوگیری کنند و راه برای پایان دادن به جنایات هموار شود. بنابراین، نقش و کلا در این زمینه بسیار مهم و کلیدی است؛ آنان باید با دانش حقوقی خود، در مسیر اجرای عدالت و پاسداشت حقوق ملت تلاش کنند و با همکاری بین‌المللی، برای توقف جنایات و رسیدن به صلح و امنیت گام بردارند. و کلا در این خصوص به عنوان اشتخاص متخصص حقوق کیفری و مسلط به قوانین و امور بین‌الملل نسبت به نقض قوانین، وظیفه و مسئولیت سنگینی به لحاظ خمنت به جامعه در دفاع از خاک مقدس جمهوری اسلامی ایران را دارا هستند. این امر در راستای پاسداشت حقوق عامه و دفاع از وطن و عدم هرگونه تجاوز به این مرز و بوم چه از طریق مستقیم چه غیر مستقیم است. ارله این طرح دعوی در دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) صورت می‌گیرد که یک دادگاه دائمی مستقر در لاهه هلند است و وظیفه آن رسیدگی به جنایات علیه بشریت، نسل‌کشی، جنایات جنگی، و جنایات تجاوز و رسیدگی با هدفی مبنی بر جلوگیری از تکرار این جنایات و اجرای عدالت محسوب می‌شود. اکنون باید و کلا در این زمینه مانند همیشه نقش آفرینی کنند. در ارتباط با حملات جنایتکارانه اسرائیل به ایران اقدامات مؤثر و مناسبی از سوی مرکز و کلا کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه صورت گرفته‌است. در این راستا مرکز و کلا در قوه قضائیه نیز این جنایات اسرائیل را محکوم کرده و اقدامات شایسته‌ای برای دفاع از حقوق کشور در مجامع بین‌المللی صورت داده‌است. سخن پایانی اینکه در شرایط کنونی لازم است هر یک از ما در هر قشری که هستیم، وظیفه خود را در قبال وطن انجام دهیم و در این رابطه از هیچ خدمتی نیز فروگذار نکنیم.

دستفروش از مترو طرد می‌شوند

مدیر عامل شرکت سهاماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران از

ساماندهی دستفروشان یا بختج با اولویت متروی تهران خبر داد و گفت: اتباع دستفروش از مترو و سطح شهر طرد می‌شوند. مجتبی اقوامی پناه، مدیر عامل شرکت سهاماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران با اشاره به طرح سهاماندهی دستفروشان در تهران اظهار کرد: طبق نامه‌ای که به مدیرعامل شرکت متروی تهران زده‌ام، مقرر شد دستفروشان اتباع خارجی که حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر از مجموع حدود ۴ هزار دستفروش مترو را شامل می‌شوند، اجازه فعالیت نداشته باشند. وی با بیان اینکه تفاوتی ندارد که این افراد اتباع مجاز هستند یا غیرمجاز ادامه داد: تحقق این امر با کنترل ورود آنها از گیت‌های مترو امکان‌پذیر است و در حال حاضر نیز تغییرات محسوسی در همین راستا ایجاد شده‌است.

اقوامی پناه درباره اینکه برنامه طراحی‌شده تا چه حد قابلیت اجرا دارد و چقدر واقع‌بینانه است، گفت: در تمام دنیا دستفروشی وجود دارد؛ و ما نیز باید نگاه ایده‌آل گرایی‌ها رویکرد «سنگ بزرگ علامت‌زدن است» وارد عمل نشده‌ایم. هدف ما ورود به این مسئله تا تا بتوانیم در گام اول اتباع خارجی از عرصه دستفروشی مترو که حدود ۱۰ درصد از مجموع دستفروشان مترو را شامل می‌شوند، حذف کنیم. وی افزود: در مرحله بعد، تلاش داریم حدود ۳۰ درصد دیگر از افراد غیراتباع را چه از طریق مهارت‌آموزی، چه با هدایت به بازارهای فاخر ساماندهی کرده و از فضای مترو خارج کنیم، اما در این مسیر، رویکرد ماسلویی نیست.

وی در پایان گفت: قرار نیست با رویکردهای گذشته، یعنی ممانعت قه‌ری از فعالیت و جمع‌آوری بساط آنها در مترو و واگن‌ها مواجه شویم، بلکه در فضای کنونی که مردم با مشکلات متعددی مواجه هستند، تمرکز بر رویکردهای فرهنگی، رسانه‌ای و اقناعی نسبت به برخورد سلسلی، اولویت بالاتری دارد. هرچند می‌توان رفتار سلبی داشت، اما باید توجه کرد که در بسیاری از کشورهای پیشرفته نیز دستفروشی وجود دارد. با این حال، در شرایط فعلی که نیاز به انسجام ملی احساس می‌شود، اولویت با اقدامات اقناعی است.

اقوامی پناه تصریح کرد: با وجود اولویت دادن به رویکردهای فرهنگی و حمایتی، در برخی موارد ناچار به برخورد سلبی هستیم مانند برخورد با اتباع که مجبور به طرد آنها هستیم و در این برخورد مصمم و جدی هستیم، علاوه بر این با مافیا هم برخورد می‌کنیم که آنها را شناسایی کرده‌ایم و طی هماهنگی با برخی ارگان‌ها مانند نیروی انتظامی با آنها برخورد می‌کنیم.

وی افزود: اما در مورد سایر دستفروشان که عمدتاً از اقشار ضعیف جامعه هستند، سیاست مدیریت فعلی شهرداری بر پایه «درک متقابل» است. باید آنها را متقاعد کرد شرایط فعلی جامعه و مزاحمت‌هایی که ممکن است برای شهروندان ایجاد شود، قابل‌تداوم نیست. در عین حال، با حمایت و هدایت، آنها را به سوی مسیرهای پایدارتر سوق دهیم.



کاساردافزود: «کشته‌شدن همکاران هلال‌احمر ایران در جریان این محاصمه مسلحانه برای همگی ما در کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ بسیار دردناک است و قلب ما همراه با خانواده‌ها و عزیزانشان است که چنین ضایعه بزرگی را متحمل شدند.»

رئیس نمایندگی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در ایران با تأکید بر اینکه در جریان این دور از تشدید محاصمه، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ با نگرانی فراوان شاهد حملاتی بود که منجر به تلفات گسترده در میان غیرنظامیان شد، افزود: «این حملات تأسیسات پزشکی، آمبولانس‌ها و کارکنان و داوطلبان جمعیت ملی هلال احمر را تحت‌تأثیر قرار داد، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ تأکید می‌کند که کارکنان درمانی و امدادگران باید طبق حقوق بین‌المللی بشر دوستانه مورد حفاظت قرار گیرند و از تمامی طرف‌ها می‌خواهد که به این قوانین پایبند باشند.»

وی با تأکید بر اینکه هر جانی که در میان تیم‌های بشر دوستانه و درمانی از دست می‌رود، فاجعه‌ای برای خانواده‌ها و جوامع رقم می‌زند و مسیر حیاتی برای نجات مجروحان و بیماران را قطع می‌کند، ادامه داد: «متأسفانه چنین تلفاتی دیگر یک رویداد نادر نیست و ما شاهدیم که داوطلبان صلیب‌سرخ و هلال احمر در خط مقدم محاصمات در تمام مناطق جهان آسیب می‌بینند و حتی کشته می‌شوند.»

کاسارد البته درباره موضوع گیری و محکومیت این حملات اینگونه طبق روال معمول در سازمان‌های بین‌المللی اینگونه اظهار نظر کرد و گفت: «به جای محکوم کردن علنی، ما به‌طور دوجانبه و محرمانه با طرف‌های محاصمه گفت‌وگو می‌کنیم

و مسئولیت‌شان را در رعایت حقوق بین‌المللی بشر دوستانه با این یادآوری می‌شویم. طرف‌ها در هر محاصمه مسلحانه‌ای باید همیشه تمامی اقدامات ممکن را برای حفاظت از غیرنظامیان و تأسیسات غیرنظامی از جمله تأسیسات درمانی انجام دهند.»